
Contacto

Teléfono +34 917741740
Fax +34 917741902
Correo Electrónico contratacionjiaecentro@et.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Reina Cristina, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2003818040000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2019 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3 D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, conductivo, legal e inspecciones reglamentarias de
cubiertas de edificios CLM

Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
609 Día(s)

Observaciones: DE FORMALIZACION DE CONTRATO A 30/11/2020

Lugar de ejecución
CASTILLA LA MANCHA
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

FORMALIZADO EL DIA 22/05/2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a183892-c588-43eb-a834-0b7b5c2e3ac0


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromisos relativos a recambios y seguridad
del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Impacto ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, conductivo, legal e inspecciones reglamentarias de
cubiertas de edificios CLM - LOTE 1

Presupuesto base de licitación
Importe 97.050,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.206,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

REPARA LA MANCHA S.L.



Lugar

SECCION DE CONTRATACION SEXTA PLANTA

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.551,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF B13454061

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.770,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.802,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXPTE 18 400 LOTE 1
Fecha de Formalización 22/05/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado económicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2019 a las 11:00
Observaciones: HA SIDO INVITADO A NEGOCIACION. POR PROBLEMAS TECNICOS EN LA PLACSP Presentación
de la misma oferta económica que enviaron tras la invitación se realizará vía electrónica, ANTES DE LAS 11:00 HORAS
DEL DIA 29/03/2019.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/03/2019 a las 00:00
Observaciones: Una vez revisado el cumplimiento de requisitos previos para participar del sobre 1 se enviará una
invitación a los licitadores que hayan cumplido dichos requisitos, comunicando fechas de apertura oferta económica
sobre 2 (que ya se debió enviar junto con sobre 1) y negociación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas de JIAE CENTRO 5ª Planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas JIAE CENTRO 5ª Planta

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/03/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

SECCION DE CONTRATACION SEXTA PLANTA

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SECCION DE CONTRATACION SEXTA PLANTA

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SECCION DE CONTRATACION SEXTA PLANTA

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SECCION DE CONTRATACION SEXTA PLANTA

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfXBIXCHzOgSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004046995 |  2019-498164 | Wed, 22 May 2019 13:40:22:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29253977638569674560084720182428835601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfXBIXCHzOgSugstABGr5A%3D%3D

